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Ársskýrsla Félags um menntarannsóknir fyrir árið 2025 

 

Markmið félagsins eru þessi: 

Markmið félagsins er að efla rannsóknir og þróunarstarf á sviði menntunar á Íslandi með 
áherslu á sjálfbærni, nýsköpun og stafræna þróun. Félagið skal skapa vettvang fyrir 
þverfaglegar rannsóknir og stuðla að samvinnu við innlend og alþjóðleg samtök sem sinna 
menntamálum 

Stjórn  

Samkvæmt lögum félagsins skipar stjórn þess sex fulltrúa. Í stjórn Félags um 
menntarannsóknir 2024 – 2026 eru: 

• Anna Magnea Hreinsdóttir, formaður 
• Jóhann Örn Sigurjónsson, gjaldkeri 
• Tryggvi Thayer 
• Halldóra Pétursdóttir 
• Svava Björg Mörk 
• Jenný Dagbjört Gunnarsdóttir 
• Elsa Eiríksdóttir og Bergljót Þrastardóttir, varastjórn 

Stjórnin hefur haldið reglulega stjórnarfundi frá kjöri hennar í apríl 2024.  

Skoðunarmenn reikninga 

Margrét S. Björnsdóttir og Kristján Ketill Stefánsson. 

 

Félagatal 

276 félagar voru skráðir í FUM og 191 félagsmaður greiddi félagsgjöld árið 2025.  

 

Heimasíða og Fésbókarsíða félagsins  

Á heimasíðu félagsins er að finna allar helstu upplýsingar um félagið, lög þess og markmið og 
ársskýrslur. Félagið heldur einnig úti Fésbókarsíðu þar sem viðburðir félagsins eru auglýstir 
og helstu fréttir færðar.  
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Íorðasafn 

Núverandi íðorðanefnd í menntunarfræði var stofnuð árið 2009 en þrír aðilar skipa fulltrúa í 
nefndina sem í sitja 5 fulltrúar: Menntavísindasvið Háskóla Íslands (tveir fulltrúar), 
Kennarasamband Íslands (einn fulltrúi ) og Félag um menntarannsóknir (tveir fulltrúar). 
Núgildandi samningur um nefndina er frá 3. okt. 2014.   

Hlutverk nefndarinnar er að taka saman íðorð í menntunarfræði og gera þau aðgengileg með 
þýðingum og markvissum skilgreiningum. Ný hugtök bætast stöðugt við innan 
fræðigreinarinnar. Mikilvægt er að samræma merkingu og notkun íðorða eða móta ný og 
styrkja þar með grundvöll faglegrar umræðu á íslensku um menntun og skólastarf. En ekki er 
síst mikilvægt að fyrir liggi greinargóðar skilgreiningar á fræðiorðum. Til markhópsins teljast 
fræðimenn, starfendur og nemendur á sviði menntunarfræði, þar með taldir starfsmenn og 
stjórnendur skóla- og menntastofnana. Markmið nefndarinnar er að íðorð á öllum helstu 
sviðum menntunarfræði sé að finna í Íorðabanka Árnastofnunar. Sjá 
https://idord.arnastofnun.is/   og sérfræðisafnið 
https://idord.arnastofnun.is/leit//ordabok/MENNTUNARFR    

Fulltrúar Félags um menntarannsóknir eru: Anna Kristín Sigurðardóttir og Tryggvi Thayer. 

Tímarit um uppeldi og menntun 

Tímarit um uppeldi og menntun er fræðilegt tímarit á sviði menntavísinda, gefið út í 
samstarfi Menntavísindasviðs Háskóla Íslands, Hug- og félagsvísindasviðs Háskólans á 
Akureyri og Félags um menntarannsóknir. Tímaritið kemur að jafnaði út tvisvar á ári og er 
tekið á móti greinum allt árið. Teymi sér um ritstjórn tímaritsins og henni til stuðnings er 
ritnefnd sem Félag um menntarannsóknir á tvo fulltrúa í. Fulltrúar Félags um 
menntarannsóknir eru: Svava Björg Mörk, Háskóli Íslands og Jóhann Örn Sigurjónsson, 
sérfræðingur hjá Menntamálastofnun / Miðstöð menntunar og skólaþjónustu. 

Íslensku menntaverðlaunin 

Embætti forseta Íslands, mennta- og barnamálaráðuneyti, innviðaráðuneytið, Félag um 
menntarannsóknir, Grunnur – félag stjórnenda á skrifstofum fræðslumála í sveitarfélögum, 
Kennaradeild Háskólans á Akureyri, Kennarasamband Íslands, Listaháskóli Íslands 
(listkennsludeild og tónlistardeild), Menntamálastofnun, Menntavísindasvið Háskóla Íslands, 
Miðstöð skólaþróunar við Háskólann á Akureyri, Samband íslenskra sveitarfélaga, Samtök 
áhugafólks um skólaþróun, Samtök iðnaðarins og Skóla- og frístundasvið Reykjavíkurborgar 
hafa tekið höndum saman um að veita árlega viðurkenningu fyrir framúrskarandi skólastarf 
eða aðrar umbætur í menntamálum. Verðlaunin heita Íslensku menntaverðlaunin. Markmið 
verðlaunanna er að auka veg menntaumbótastarfs og vekja athygli samfélagsins á 
metnaðarfullu og vönduðu skóla- og frístundastarfi með börnum og unglingum. 
Viðurkenningarráð velur þrjár til fimm tilnefningar í hverjum flokki til kynningar á alþjóðadegi 
kennara 5. október. Fulltrúi Félags um menntarannsóknir í viðurkenningarráði er: Jóhann Örn 
Sigurjónsson, sérfræðingur hjá Miðstöð menntunar og skólaþjónustu og við honum tekur 
Jenný Dagbjört Gunnarsdóttir hjá Hafnarfjarðarbæ. 
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Viðburðir á vegum FUM 

FUM stóð að vinnustofu undir yfirskriftinni Gervigreind í menntarannsóknum 11. mars í 
Háskóla Íslands, í Háskólanum á Akureyri og mátti einnig nálgast fundinn á ZOOM. Tryggvi 
Thayer, Ph.D.: Aðjunkt í UT, miðlun og nýsköpun á MVS fór yfir hvernig gervigreind getur 
nýst í fræðilegum störfum háskólafólks.  Meðal annars voru kynntir möguleikar gervigreindar 
í rannsóknarvinnu. Var vinnustofan vel sótt. 

Þá stóð félagið fyrir nestisfundi 10. október undir yfirskriftinni Menntastefna til ársins 2030 – 
Önnur aðgerðaáætlun 2025 – 2027 í samstarfi við Samtök áhugafólks um skólaþróun þar 
sem rætt verður um aðra aðgerðaáætlun í Menntastefnu til ársins 2030. Var fundurinn 
haldinn í húsnæði Menntavísindasviðs og á ZOOM. Frummælendur voru Ingólfur Ásgeir 
Jóhannesson og Hermína Gunnþórsdóttir sem höfðu nýverið rýnt í aðgerðaáætlunina þar 
sem þau greindu helstu áherslur og áskoranir áætlunarinnar. Á fundinum gafst tækifæri til að 
eiga samtal um menntastefnuna, kafa dýpra í innihald og áhrif áætlunarinnar, spyrja 
spurninga og taka þátt í opnum umræðum um innleiðingu stefnunnar. Var fundurinn vel 
sóttur. 

 

Umsagnir 

Stjórn félagsins hefur sent inn umsagnir varðandi eftirfarandi mál: 

Umsögn um drög að tillögu til þingsályktunar um stefnu um farsæld barna til ársins 2035. 

 

 

16. mars 2026 

Fyrir hönd stjórnar Félags um menntarannsóknir 

Anna Magnea Hreinsdóttir formaður 


